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Spotkanie 3 listopad. Filiżanka.
Bezwarunkowa miłość Boga, 
przebaczenie grzechów.

Rodzice Dzieci 
Pierwszokomunijnych

PIERWSZA
Komunia św.

Wprowadzenie:
Każdy człowiek wzrastając w rodzinie zostaje ukształtowany, świadomie lub nie, według wzorców w niej panujących. 
Pracowitość, uczciwość bądź kombinatorstwo czy spryt życiowy przenikają nasz sposób myślenia i życia. Przesiąk-
nięci różnym systemem wartości oraz sposobami komunikacji wchodzimy w życie zaopatrzeni w narzędzia, które 
czasem ułatwiają nam przetrwanie, niejednokrotnie bywają też kulą u nogi. Z pokolenia na pokolenie utrwalamy 
pewne wzorce zachowań i cementujemy „życiowe rady”. Ale w jakim stopniu determinują one nasze dalsze postę-
powanie? Czy wszystko w nich jest warte utrwalenia?
Każde pokolenie wystawia rachunek swoim nauczycielom, rodzicom, czasom w jakich wzrastało. Nie jesteśmy 
w stanie skonfrontować się z wszystkimi aspektami życia, jednak cennym, potrzebnym i realnym jest kwestia do-
świadczenia ze strony drugiego człowieka bezwarunkowej miłości.
Bez tego odniesienia przyjęcie przebaczenia oraz wybaczenie (będące warunkiem zbawienia!) staje się bardzo trudne. 
Dlatego koniecznym jest głoszenie Ewangelii o Chrystusie, który umarł za nas gdy na to kompletnie nie zasługiwaliśmy. 

Celem trzeciego spotkania jest:

1. Serdeczne przyjęcie każdego z rodziców kandydatów do I Komunii św. 
2. Ocieplenie wizerunku parafii oraz osoby księdza jako człowieka przystępnego, życzliwego i oddanego Bogu 
oraz ludziom.
3. Proklamowanie kerygmatu.
4. Wyjaśnienie jak można dziecku okazywać bezwarunkową miłość.
5. Zachęta do modlitwy za wstawiennictwem świętych, którzy tak jak każdy z nas potrzebowali przebaczenia oraz 
męstwa w akceptacji i miłości wobec samych siebie i innych ludzi.
Na tym fundamencie będziemy budować więź, czyli Kościół. Comiesięcznym zwyczajem rozpoczynamy w kościele.

Przebieg spotkania:

1.	 Przywitanie Księdza  
Proboszcza (1-3 min).

Św. Franciszkowi Salezemu przypisuje się powiedzenie: „więcej much zbierze się 
na kroplę miodu niż na beczkę octu”. Warto, aby ksiądz wyrazić radość z przyjścia 
rodziców, docenił obecność mimo listopadowej pogody. 

2.	 Przywitanie z Panem 
	 Jezusem i przedstawienie  

Mu rodziców (6-8 min). 

Ksiądz prosi zebranych o przyjęcie postawy klęczącej, po czym otwiera drzwiczki 
tabernakulum i prowadzi spontaniczną modlitwę, w której opowiada Panu Jezusowi 
o tym zgromadzeniu. Następnie pozostawia kilka minut ciszy, aby każdy mógł 
indywidualnie powiedzieć Jezusowi z kim w sercu przychodzi, kto jest ważny 
w jego życiu, za co dziękuje i o co prosi dla tych osób. Może też przeprosić, jeśli 
uważa, że ma za co. Następnie ksiądz wyraża głośno swoją prośbę o pomoc dla 
rodziców i ich dzieci, odmawia modlitwę i błogosławi Najświętszym Sakramentem. 
Po tym ważnym momencie „zaprasza gości do stołu”, czyli zaprasza do przejścia 
do salki parafialnej. 

3.	 Przejście do salki, zajęcie 
miejsc (3-5 min).

Sala przygotowana podobnie jak w poprzednich miesiącach: termos z ciepłym 
napojem i ciasteczka itp. Koniecznie wcześniej muszą być przygotowane: 
termosy lub czajniki z wodą, kawa, herbata, cukier, mleko, cytryna, kubki, mie-
szadełka, tacki lub talerzyki, serwetki, ciasto, łyżeczki, ciastka, wafelki, owoce, 
paluszki itp. (Wersja VIP: bukiet kwiatów na stole).
Jeśli niektórzy rodzice przyjęli zachętę do „współgospodarzenia”, trzeba 
przyjść wcześniej przed spotkaniem otworzyć im salkę, pochwalić chęć pomocy 
i przyniesione ciasta, pomóc ustawić stół, krzesła, poczęstunek itp. Podziękować 
przy wszystkich imiennie (np. Dziękujemy p. Kasi i Markowi za.... wymienić co 
zostało zrobione) oraz zostać z nimi aby wspólnie posprzątać.
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4.	 Wprowadzenie w temat 
(5 min).

W zależności od formy sprawdzania obecności rodziców można wyłożyć listę do 
podpisania przez rodziców. W swobodnej „kawiarnianej” atmosferze rozpoczyna-
my spotkanie od anegdoty „Brzemię czyli o chłopcu, który wysadził Czarnobyl”:

Ta historia wydarzyła się naprawdę. W Polsce.
Pewien bardzo rezolutny chłopiec miał wiele pomysłów jak poznawać świat. Typowy 
kilkulatek był ciekawy nie tylko otaczającej go przyrody, ale też panujących w niej 
zasad i działania urządzeń. Najbardziej lubił eksperymentować na własnej skórze. 
Brudził kolana czołgając się pod samochody, wspinał się do miejsc, w których 
tylko był w stanie nacieszyć chłonny umysł nowymi wrażeniami.
Można tutaj nawiązać do doświadczeń słuchających rodziców, zadając pytania 
jak eksploracja świata wyglądała w wykonaniu ich dzieci.
Po kilku wypowiedziach następuje kontynuacja.
I właśnie ten malec, pewnego dnia chcąc po raz kolejny podłubać w czymś nowym, 
wbrew zakazowi rodziców, włożył jakiś przedmiot do ...kontaktu. Na szczęście 
kilkulatkowi prąd nie zrobił krzywdy. Jednak wysadził korki. Chłopiec nie przyznał 
się rodzicom do swojego wybryku. W tym samym czasie wybuchła elektrownia 
atomowa w Czarnobylu. Z radia, telewizji i we wszystkich rozmowach omawiane 
były konsekwencje tego wydarzenia. I nasz mały wystraszony chłopiec, który nie 
miał odwagi powiedzieć prawdy jeszcze kilka długich lat żyt w przekonaniu, że to 
jego wina. Można się śmiać, jednak tylko on sam wie jak ciężkie brzemię dźwigał. 
Zadajmy sobie pytanie: Czego zabrakło w tej rodzinie? Pomoże nam filmik.

5.	 Obejrzenie filmiku pt.  
„Filiżanka” (3-5 min).

Koniecznie wcześniej sprawdzić czy sprzęt audiowizualny działa poprawnie 
(projektor, komputer, głośniki).

6.	 Omówienie filmiku  
(3-5 min).

Można zapytać co sądzą o obejrzane scence. Czy może ktoś chciałby opowiedzieć 
o podobnej sytuacji w swoim domu? Dobrze zakończyć następującym przesłaniem:

Scenka w filmie pokazała dziecko, które próbuje powiedzieć swojemu tacie o po-
pełnionym błędzie. Aby dziecko się na to odważyło niezbędne jest zaufanie do 
rodziców. Chłopiec, o którym opowiedziałem na początku bał się rodziców i żył 
z brzemieniem spowodowania katastrofy w Czarnobylu. Potrzeba więc z jednej 
strony zaufania dzieci do rodziców, a z drugiej strony wyrozumiałości rodziców 
względem dziecka. 
Gdy ten przykład przełożymy na relacje człowieka do Pana Boga to możemy 
zauważyć podobną zależność. Ludzie grzeszą/upadają i chcąc naprawić swoją 
relację do Pana Boga proszą Go o przebaczenie. Ważne jest więc zobaczenie 
swojego błędu, uznanie własnej winy i zwrócenie się do Boga o przebaczenie. 
Nie jest to łatwe! Pokazuje nam to historia zdrady Piotra i Judasza. Obydwaj byli 
apostołami, obydwaj zaparli się Pana Jezusa ale jeden został świętym, a drugi 
targnął się na swoje życie. 

7.	 Lektura Mt 26,69-75; 27,1-5 
i katecheza (10-15 min).

Piotr gorzko zapłakał, a Judasz powiesił się. Czego zabrakło Judaszowi? Czy nie 
znał nauki Chrystusa? Dlaczego popadł w rozpacz? Skoro zdecydował się na tak 
desperacji krok to znaczy, że nie miał nadziei na otrzymanie przebaczenia – ani 
od Boga, ani od uczniów. Ale prawda o Bogu jest inna. On kocha człowieka! Dla-
tego Jezus umarł na krzyżu i zmartwychwstał! On tak nas kocha, że gotów jest 
do ciągłego przebaczania. Pan Bóg nie chce, byśmy żyli obarczenie brzemieniem 
naszych win.
„Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście” (Mt 11,28).
Naszym problemem często jest fakt, że nie chcemy widzieć swoich win i błędów, 
a nawet nierzadko zagłuszamy głos sumienia. Ale Pan Bóg jest silniejszy od nas 
i jest w stanie przebaczyć wszystko. „Bóg nigdy nie męczy się przebaczeniem” 
(Papież Franciszek). Gdy otrzymamy przebaczenie wówczas łatwiej przebaczyć 
innym. 

Na szczęście jesteśmy w Kościele gdzie przez chrzest, a następnie sakrament 
spowiedzi możemy zrzucić brzemię grzechów i doświadczyć miłosierdzia. 
Pomocą są dla nasi święci (patronowie z chrztu i bierzmowania, ulubieni święci, 
patronowie określonych zawodów lub sytuacji). 
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Przykład św. Piotra, który uznał swój błąd, a po zmartwychwstaniu Chrystusa 
trzykrotnie wyznał swoją miłość do Jezusa jest dla nas wsparciem i otuchą. Warto 
prosić świętych o pomoc i wsparcie.
Czy mamy swojego ulubionego świętego? Co możemy powiedzieć o swoim patronie 
z chrztu? Czy wiemy kto jest patronem wykonywanego zawodu?

8.	 Wskazówki techniczne
	 Jak się modlić? Czas,  

miejsce sposoby –  
powtarzamy propozycje 

	 z 1 spotkania

•	 „wejdź do swojej izdebki” – ważna modlitwa osobista rodziców (przykład rodzi-
ców dla dzieci w domu i w kościele),

•	błogosławieństwo dzieci przed szkołą (pokazać jak robi się znak krzyża na czo-
le),

•	wieczorem 2 minuty z dzieckiem przed obrazkiem przyozdobionym przez dziecko,
•	w samochodzie w drodze do szkoły można modlić się o pomyślny dzień.

Warto zacząć od dzisiaj! Warto wyrobić rutynę, czyli dogodną stałą porę na 
wspólną modlitwę. Paradoksalnie ważniejsze są codzienne dwie minuty rodzica 
z dzieckiem na wspólnej modlitwie niż 60 minut klęczenia w kościele raz w mie-
siącu! Msza św. co tydzień w niedzielę będzie umocnieniem i wsparciem naszej 
codziennej modlitwy!

9.	 Podsumowanie (3-5 min). Spotkanie z Jezusem w kościele, film, przykład św. Piotra, konieczność modlitwy 
w życiu rodziców i dzieci oraz rola wstawiennictwa świętych. 
Na koniec ksiądz rozdaje kartki ze „świętymi od spraw codziennych” .
Wspólne odmówienie modlitwy (przywołać przykłady kilku świętych i popro-
sić o wstawiennictwo w konkretnych sytuacjach), „Ojcze nasz” i zrobienie 
znaku krzyża. 
(Błogosławieństwo było w kościele)
Podziękowanie za przybycie i zaproszenie na następne spotkanie. Chętni mogą 
pomóc w posprzątaniu sali, złożeniu użytych naczyń na określone miejsce, itp.
Koniecznie wcześniej przygotować worki na odpady!

Po spotkaniu rodzice na podane wcześniej numery tel. mogą otrzymać linki do 
filmów na temat: 
•	filmy o świętych fabularne, albo bajki
•	świadectwa męstwa w zmaganiu się z problemami, własnymi słabościami.
•	 link do katalogu świętych i czego są patronami:
	 https://stacja7.pl/swieci/swieci-patroni-od-wszystkiego/ 


